2020年 8月 17日

お客さま各位                           関東鉄道株式会社

２０２０年８月１８日（火）

   常総市内爆破予告に伴う路線バス「土浦駅-水海道駅線」の

一部区間（みどりの駅～水海道駅）計画運休について

 関東鉄道株式会社(取締役社長：松上英一郎 本社:茨城県土浦市)では、８月１２日に常総市役

所へ届いた爆破予告メールを受け、お客様並びに職員の安全確保のため、下記のとおり路線バス

の一部区間において運転を見合わせることとしました。

 ご利用のお客様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

なお、現在、警察機関の協力により警戒警備の強化に努めております。

記

１．バスの運休日時

         ２０２０年８月１８日（火） 該当区間を運行する下記の４本

２．運 休 区 間  土浦駅-水海道駅線のみどりの駅～水海道駅間は運休いたします。

           ※土浦駅～みどりの駅の折り返し運転となります。

３．そ  の  他 ・安全確保のため、運休時間が延長となる場合があります。

         ・常総線の守谷～下妻においても運休します。

         ・運休と運転再開の状況につきましては、当社公式ＨＰで随時配信いたし

ます。

以上

※1 16:10 16:30 16:43 17:00 17:35 14:33 14:58 15:13 15:28 ※2 15:58

※1 17:00 17:20 17:37 18:00 18:40 15:03 15:28 15:43 15:58 ※2 16:28

※3 18:00 18:20 18:37 18:55 19:30 ※3 16:03 16:33 16:49 17:10 17:43

※1：水海道駅⇒みどりの駅 区間運休（みどりの駅始発）

※2：みどりの駅⇒水海道駅 区間運休（みどりの駅止まり）

※3：安全確認が終了次第、運転を再開いたします。

水海道駅水海道駅
みどりの

駅
農林団地

中央
学園並木

土浦駅
西　口

土浦駅
西　口

学園並木
農林団地

中央
みどりの

駅

本件に関するお問い合わせ

関東鉄道株式会社 自動車部     ℡029-822-3724（平日 8:30～17：30）

つくば中央営業所 ℡029-836-1145